

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA			
<b>Nº:2018/6</b>	<b>Emitida em:</b> 23/01/2018 às 11:17:06	<b>Competência:</b> 23/01/2018	<b>Código de Verificação:</b> 6bbbcc7e
<b>INOV LOCACOES E EVENTOS LTDA - ME</b> <b>CPF/CNPJ: 15.839.804/0001-56</b> <b>Inscrição Municipal: 0455899/001-3</b> RUA SACADURA CABRAL, 722, Oeste - Cep: 30532-060 Belo Horizonte MG Telefone: Email: comercila@innoveventos.com.br			
<b>Tomador do(s) Serviço(s)</b> <b>CPF/CNPJ: 21.949.888/0001-83</b> <b>Inscrição Municipal: 0359041/001-0</b> <b>FUNDACAO DE AMPARO A PESQUISA DO ESTADO DE MINAS GERAIS FAPEMIG</b> AVE JOSE CANDIDO DA SILVEIRA, 2100, ANDAR 0, Horto Florestal - Cep: 31035-536 Belo Horizonte MG Telefone: Não Informado Email: Não Informado			
NFS-e Substituída: 2018/5			
<b>Discriminação do(s) Serviço(s)</b> LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA O EVENTO FINIT 2017 CONFORME DESCRITIVO ABAIXO: 1-Estande construído 50m R\$6.000,00 / 2-27 m painel de led (6 diárias)R\$24.000,00/ 3-Estrutura box truss Q15 22,4ml R\$448,00/ 4-Estrutura box truss Q25 70 ml R\$1.400,00/ 5-03 recepcionistas (5 diárias) R\$2.450,00/ 6-03 agentes de limpeza (5 diárias)R\$1.500,00/ 7-Sonorização para 300 pessoas (5 diárias)R\$ 2.000,00/ 8-Link dedicado (2 diárias) R\$ 2.800,00/ 9-Televisão de Led 42 polegadas (5 diárias)R\$750,00/ 10- Televisão de Led 46 polegadas (5 diárias) R\$1.000,00/ 11-Fechamento de cobertura em tecido tensionado 50m R\$1.500,00/ 12- 02 Armário com chave (5 diárias)R\$1.500,00/ 13-Balcão de madeira (5 diárias) R\$2.000,00/ 14-frigobar (5 diárias) R\$ 500,00/ 15-03 Lixeiras de 60L (5 diárias) R\$ 450,00/ 16-Sófa de 2 lugares (5 diárias) R\$500,00/17-Sófa de 3 lugares (5 diárias) R\$ 600,00/ 18-nobreak (5 diárias) R\$1.000,00/19-02 notebook (5 diárias) R\$1.000,00/ 20- Monitor de 19 polegadas (5 diárias) R\$750,00/ 21-02 Promotores de eventos (5 diárias) R\$2.000,00/ 22-Operador de audiovisual (5 diárias)R\$ 1.100,00/ 23-Técnico de iluminação (5 diárias)R\$ 750,00/24-Van (5 diárias)R\$6.000,00 /25- Fornecimento de 30 almoços - tipo 2 R\$1.200,00/ 26-Fornecimento de 65 kit lanche tipo 2 R\$1.170,00/ 27-Ar condicionado (5 diárias)R\$ 500,00/ 28-Técnico de sonorização (5 diárias)R\$ 900,00/ 29-Segurança desarmando (5 diárias)R\$1.200,00/ 30-Eletricista (5 diárias)R\$ 600,00 /31-Carpete 60m R\$300,00/ 32-03 Carregadores (5 diárias) R\$1.200,00/33-04 Rádios comunicadores (5 diárias) R\$1.000,00, Placa de inox R\$210,00. Condições de pagamento: c/ apresentação Banco do Brasil ag: 1614-4 c/c: 171000-1			
<b>Código de Tributação do Município (CTISS)</b> 1711-0/01-88 / Organização de festas e recepções; bufê (exceto o fornecimento de alimentação e bebidas que fica sujeito ao icms). <b>Subitem Lista de Serviços LC 116/03 / Descrição:</b> 17.11 / Organizacao de festas e recepcoes; bufê (exceto o fornecimento de alimentacao e bebidas, que fica sujeito ao icms).			
<b>Cod/Município da incidência do ISSQN:</b> 3106200 / Belo Horizonte		<b>Natureza da Operação:</b> Tributação no município	
Regime Especial de Tributação: ME ou EPP do Simples Nacional			
<b>Valor dos serviços:</b>	<b>R\$ 70.278,00</b>	<b>Valor dos serviços:</b>	<b>R\$ 70.278,00</b>
(-) Descontos:	R\$ 0,00	(-) Deduções:	R\$ 0,00
(-) Retenções Federais:	R\$ 0,00	(-) Desconto Incondicionado:	R\$ 0,00
(-) ISS Retido na Fonte:	R\$ 3.028,98	<b>(=) Base de Cálculo:</b>	<b>R\$ 70.278,00</b>
<b>Valor Líquido:</b>	<b>R\$ 67.249,02</b>	(x) Alíquota:	4,31%
		<b>(=)Valor do ISS:</b>	<b>R\$ 3.028,98</b>
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a credito fiscal de IPI.			
 <b>Prefeitura de Belo Horizonte - Secretaria Municipal de Finanças</b> Rua Espírito Santo, 605 - 2º andar - Centro - CEP: 30160-919 - Belo Horizonte MG. Dúvidas: SIGESP			